
  

  

COPIA DELIBERAZIONE N. 79 

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  

  
OGGETTO: GESTIONE FORESTALE SOSTENIBILE DEI BENI AGRO SILVO-PASTORALI DEL COMUNE 

DI LONGANO . TAGLIO BOSCO IN LOCALITA' MONTE CIVITA, PARTICELLA FORESTALE N. 45 

DELL'EX P.A.F. - APPROVAZIONE PROGETTO 
  
L’anno duemilaventi , addì ventitre  del mese di Ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 
SELLECCHIA CRISTIAN 

DOMENICO 
Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 
DI FRANCESCO ANTIMO Assente   

  

    
                                                                                                          PRESENTI: 2  - ASSENTI: 1 
  
Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il SINDACO AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
  



  

 OGGETTO: Gestione forestale sostenibile dei beni agro silvo-pastorali del Comune di Longano 

(IS). Taglio bosco in loc. Monte Civita, particella forestale n. 45 dell’ex P.A.F. - Approvazione 

progetto. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che il Comune di Longano è proprietario di terreni boscati per una superficie molto estesa;  

  

CHE il Piano di Assestamento Forestale dei beni agro silvo-pastorali di Longano, di cui alla deliberazione 

consiliare n. 18 in data 12.7.2007, approvato e reso esecutivo con decreto del Presidente della Giunta 

Regionale del Molise n. 277 del 8.10.2007, è scaduto; 

  

VISTA la Legge Regionale n. 6/2000, art. 9, comma 3, che testualmente recita “per i boschi sia pubblici 

che privati non provvisti di Piano, sono possibili i tagli di utilizzazione che percorrono una superficie 

massima della proprietà di ettari 15, comprese le tagliate effettuate nei precedenti tre anni”; 

  

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 24 in data 07.03.2020, con la quale sono state direttive 

al Responsabile dell’U.T.  per l’affidamento dell’incarico di progettazione di taglio e stima della 

particella n. 45 dell’ ex P.A.F.;  

  

VISTA la Determina n. 27 del 10.03.2020, con la quale è stato dato incarico al professionista Dott. For. 
Tito Angelini  con studio  a  Piedimonte Matese (CE)  in Via A. Moro, scala A,  iscritto al n. 134, 
all’Ordine dei dottori Agronomi e dei dottori forestali della provincia di Caserta P.IVA  02173470614, 
C.F. NGL TTI 63S10 G596Q, di fiducia di questa Amministrazione e di comprovata esperienza e capacità 
professionale, in relazione al progetto da affidare, l’incarico per la redazione del progetto, nonché, lo 
svolgimento di attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione,  “di taglio  e stima del 
bosco in loc.  Monte Civita, particella n. 45 dell’ex P.A.F ; 
  
VISTO il progetto di taglio e stima presentato dal professionista in data 16.10.2020, n. 5587 di Prot., per 

l’importo  di € 23.213,45, oltre IVA, nonché € 2.231,45, per le spese generali oltre cassa e IVA 

(progettazione, collaudo, contratto e diritti di segreteria); 

  
RITENUTO il progetto meritevole di approvazione; 

  

ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi sulla regolarità tecnica del presente atto 

espressi ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

  

CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente e legalmente espressi,  

D E L I B E R A  
  

APPROVARE il progetto di taglio e stima presentato dal professionista in data 16.10.2020, n. 5587 di 

Prot., per un introito nelle casse del Comune di € 23.213,45, oltre IVA, di cui € 2.231,45, per le spese 

tecniche generali oltre cassa e IVA (progettazione, collaudo, contratto e diritti di segreteria); 



  

DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Area Tecnica, posizione organizzativa III, per gli 

adempimenti conseguenziali all’appalto per l’alienazione del lotto boschivo in località Monte Civita 

particella n. 45 dell’ex  P.A.F. di cui all’approvato progetto ; 

  

NOMINARE Responsabile del Procedimento il geom. Di Cicco Gaetano; 

  

DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti consequenziali ivi compreso 

l’acquisizione del nulla-osta degli altri enti competenti;  

  

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa votazione unanime favorevole, resa 

nei modi e termini di legge, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267. 

  

  

  

  

  

  



  

Oggetto:  GESTIONE FORESTALE SOSTENIBILE DEI BENI AGRO SILVO-PASTORALI DEL COMUNE 

DI LONGANO . TAGLIO BOSCO IN LOCALITA' MONTE CIVITA, PARTICELLA FORESTALE N. 45 

DELL'EX P.A.F. - APPROVAZIONE PROGETTO 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO 

  

F.to GEOM. GAETANO DI CICCO 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 23-10-2020 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 23-10-2020 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 23-10-2020  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  
Lì 23-10-2020  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


